
Expte: 671/2024

DECRETO DE PRESIDENCIA

APROBACIÓN EXPEDIENTE CONTRATO DE SERVICIOS D.O VIA VERDE

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO. A la vista del expediente de contratación tramitado:

Documento Fecha/N.º
1- Memoria justificativa del Presidente 29/07/2024
2- Informe de secretaría sobre el procedimiento 30/07/2024
3- Decreto inicio de expediente de contrato de servicios 31/07/2024
4-Certificado existencia de crédito 31/07/2024
5-Informe fiscalización 31/07/2024
7-Pliego condiciones administrativas 31/07/2024

8- Pliego condiciones técnicas 31/07/2024

SEGUNDO. A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:

Tipo de contrato: Servicio

Objeto del contrato:  Supervisión del proyecto técnico, dirección de obra y 
coordinación de seguridad y salud

Procedimiento de contratación: Abierto simplificado
Tipo de Tramitación: Ordinaria

CPV: 71200000: Servicios de Arquitectura y servicios 
conexos.

Valor estimado del contrato: 45.394,68  €
IVA: 9.532,88  €
Precio: 54.927,56  €

  Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría, 
y de conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 
9/2017de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al 
ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar  el  expediente  de  contratación  de  supervisión  del 
proyecto  técnico,  dirección  de  obra  y  coordinación  de  seguridad  del  proyecto  de 
construcción del trazado de la vía verde,  mediante procedimiento abierto simplificado, 
convocando su licitación.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
H

4T
L6

9D
PT

FZ
S5

PT
D

SH
SZ

XH
7K

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
om

ar
ca

cu
en

ca
sm

in
er

as
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



 SEGUNDO. Aprobar los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de 
Prescripciones Técnicas que regirán el contrato.

TERCERO. Aprobar el gasto correspondiente por 54.927,56 €, Iva incluidos, a 
cargo de la aplicación presupuestaria 2024-432-60901- -MRR Proyecto y ejecución vía 
verde

  CUARTO. Dar cuenta de la presente Resolución a Intervención y a Tesorería a 
los efectos de practicar las anotaciones contables que procedan.

  QUINTO. Publicar  el  anuncio  de licitación en el  perfil  de contratante con el 
contenido  contemplado  en  el  anexo  III  de  la  Ley  9/2017  de  8  de  noviembre,  de 
Contratos del Sector Público.

  SEXTO. Publicar en el perfil de contratante toda la documentación integrante 
del expediente de contratación, en particular el pliego de cláusulas administrativas 
particulares y el de prescripciones técnicas. La documentación necesaria para la 
presentación de las ofertas tiene que estar disponible el mismo día de publicación del 
anuncio de licitación.

 

Firmado electrónicamente por D. Javier Larraz López, como Presidente de la 
Comarca de Cuencas Mineras

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
H

4T
L6

9D
PT

FZ
S5

PT
D

SH
SZ

XH
7K

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
om

ar
ca

cu
en

ca
sm

in
er

as
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Comarca de Cuencas Mineras
	2024-07-31T19:49:02+0200
	Utrillas
	JAVIER LARRAZ LÓPEZ - 18434592T (FIRMA)
	Lo acepto




